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byggandet av hyresbostäder så att hyresnivåerna 
inte blev för höga. Det är överhuvudtaget ingen 
brist på förslag utan det är brist på åtgärder som 
vi har levt med.
Ja, GS har ju ihop med Byggnads gjort stora an-
strängningar för att påverka regeringen?
Vi har försökt att på bred front att väcka opinion 
i frågan. Det som är lite speciellt med GS är att vi 
har de flesta av våra medlemmar ute på landsbyg-
den. På de orter där träindustrierna är belägna 
är de ofta den viktigaste arbetsgivaren. Då får 
den här typen av kriser med stora uppsägningar 
väldigt stora konsekvenser, inte bara för de som 
drabbas utan för hela samhällen, hela bygden. Det 
perspektivet har vi försökt att lyfta fram, både 
till regeringen och i debattartiklar. Vi har haft 
demonstrationer, vi har uppvaktat andra intres-
senter. Ibland har vi krokat arm med vår motpart 
TMF, Trä och möbel företagarna. I den här frågan 
finns det ju inga olika uppfattningar om vad som 
behöver göras. Så vi har verkligen försökt att på 
bred front påverka. Tyvärr har vi idag en regering 
som inte tar in det här. 
Vilken avdelning eller landsända är det som blivit 
hårdast drabbat?
Jag tror det är Småland som blivit hårdast drab-
bat. Vi har ju väldigt många husindustrier i Små-
land och även många fönster och dörrindustrier, 
den typen av industrier som är kopplade till bygg-
materialsektorn. Så Småland, men även delar av 
Västergötland där vi också har flera husindustrier. 
Om vi blickar framåt, vad ligger i ”pipeline” i GS 
just nu?
Väldigt mycket! Det är många bollar i luften. 
Utifrån mitt perspektiv så har det varit mycket 
fokus på de här branschfrågorna den senaste 
tiden. Men nu ska vi också så småningom in i en 
ny avtalsrörelse. Just nu är vi inne i en typ av 
förberedelsefas där det är mycket aktiviteter ute i 
avdelningarna och på våra arbetsplatser. Nu efter 
sommaren kommer det att bli mer intensivt i den 
frågan. 
Ja, motionsförslag från medlemmarna är väl 
grunden till allt i en avtalsrörelse?
Ja, absolut. Det är ju det som vi bygger hela vår 
avtalsrörelse på. De förslag som kommer in från 
medlemmarna på förbättringar i kollektivavtalet. 
Så det är en viktig uppmaning. 

Intervju med Per-Olof Sjöö, Förbundsordförande GS
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Du har ju blivit utsedd till ledamot i en ”framtids-
grupp” i Socialdemokraterna, vad jag har förstått så 
har er grupp diskuterat sex timmars arbetsdag?
Ja, det stämmer. Vi har ju delat upp det här uppdraget 
och för ett tag sedan släppte vi en analys hur vi ser 
på arbetsmarknaden idag och då hade vi ett litet kort 
stycke om hur vi ska hämta hem framtida produktivi-
tetsvinster och att vi inte bara kan låta vinsterna gå 
till kapitalet utan att löntagarna också ska kunna ta 
del av det. En sådan metod för att kunna lösa detta, 
förutom löneökningar då naturligtvis, är ju att förkor-
ta arbetstiden. Den här analysen har ju dragit igång 
en jättestor debatt i samhället i stort runt arbetstids-
förkortning. Det har ju varit ett tankeförbud i den här 
frågan sedan drygt 20 år tillbaka i tiden. 
Lite självkritiska ska vi vara också för vi har ju för-
sökt att hantera den här frågan inom ramen för våra 
kollektivavtal. Vi har ju våra arbetstidsförkortnings-
lösningar. Men vi måste ju någon gång inse att alla 
inte har lyckats med det. Man behöver nu tänka in att 
samhället nu ser väldigt annorlunda ut. Vi har hårt 
pressade löntagare som har svårt att få vardagen att 
gå ihop. Jag tror att hela Sverige behöver en diskus-
sion om förkortad arbetstid. 
Det tror jag också! Vad säger de andra partierna om 
det här?
Jag vet faktiskt inte riktigt. Man får ju gå tillbaka till 
sjuttio talet när vi senast förändrade normalarbetsti-
den i det här landet. Det vi har kunnat konstatera i den 
här arbetsgruppen är att varje gång vi har förkortat 
arbetstiden så har ju högerpartierna och arbetsgivar-
na sagt att det är undergången för Svenskt näringsliv. 
Och varje gång har Sverige kunnat gå vidare och växa 
sig starkare. Så jag tror att man kan ta det med en 
nypa salt!
Du nämnde att fackföreningsrörelsen är hårt ansatt 
av nuvarande riksdagsmajoritet, kan du utveckla 
det?
Jag tycker det är en av de svåraste utmaningarna vi 
har framför oss här och nu. Den här regeringen har 
ju på olika sätt satt sig för att försöka försvaga det 
svenska civilsamhället. Civilsamhället är ju inte bara 
fackföreningar. Det handlar om folkbildning, utveck-
lingsarbete i andra länder. Det är ju en mycket stark 
svensk tradition att ha ett starkt civilsamhälle som 
en motvikt till den politiska och ekonomiska mak-
ten. Med medborgare som är väl informerade och väl 
utbildade. 
Där föreningsverksamhet är en av de viktigaste fak-
torerna att hålla civilsamhället starkt. Nu har man en 
rad förslag som tar sikte på att försvaga civilsamhäl-

let. Man vill nu förstärka den politiska makten. Jag 
tycker det här är ett hot mot Sveriges demokrati. 
Man vill bygga ett annat samhälle som bygger på ett 
mer auktoritärt ledarskap, andra krafter som ska få 
bestämma. Så det är en jättesvår utmaning. 

Om de lyckas fullt ut, vad ser du då i dina mörkaste 
stunder?
Oj, ja de tar ju det här stegvis. Jag tror att stra-
tegin är att försvaga fackföreningsrörelsen så 
mycket så att vi inte kan göra motstånd när man 
vill ta de här riktigt stora kliven som till exempel 
att försämra konflikträtten, att vi inte kan teckna 
tillräckligt starka kollektivavtal. Det kan handla om 
förtroendemannalagen så att vi inte företräda våra 
medlemmar. Men i botten av det här ligger det ju att 
det bara blir försämringar för Sveriges löntagare. 
Det finns inget incitament för de här krafterna att 
förbättra för vanligt folk. Det är kapitalet som ska 
gynnas med de här åtgärderna. Vi är ju en stark part 
på Svensk arbetsmarknad. Vi är en fackförening 
som ska göra bra saker för våra medlemmar. Men vi 
är också ett mycket starkt värn för att skydda den 
Svenska demokratin. 
Det tycker jag att vi inte tänker tillräckligt mycket 
på i fackföreningsrörelsen. Alla våra förtroende-
valda, alla som bara går på ett medlemsmöte gör 
en insatts för att hålla demokratin levande. Ibland 
måste man stanna upp och intala sig själv vad det 
handlar om. Som vanlig GS medlem ska man en-
gagera sig i sin förening. Gå på möten, gärna gå på 
kurser och utbildningar. Då blir det lättare att se 
olika sammanhang i samhället. Vara intresserad av 
samhällsutvecklingen. Det är så lätt idag med våra 
sociala medier att man går in i sin egen bubbla och 
riskera att missa viktiga samhällsfrågor. Var och en 
kan göra stor skillnad! 

Intervjun med Per-Olof Sjöö
Gjordes och sammanställdes av
Dan Strängby  GS avd. 4
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Arbetsplatsbesök Windy Västervik
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   Arbetsplatsbesök Windy Västervik

Magnus Andersson, skyddsombud och 
kontaktombud.
Carl-Johan Jonssson, kontaktombud.
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Representantskapsmöte Avd. 3
Den 24:e April var det representantskapsmöte 
(årsmöte) i avdelningen. På detta möte samlas 
ombud från alla avdelningens klubbar och sek-
tioner samt avdelningens styrelse för att besluta 
om budget och verksamhet i avdelningen. På 
vårmötet väljs även nya ledamöter och ersättare 
till avdelningens styrelse. 
Mötesordförande Joackim Mörck ledde mötet 
som innehöll många val med många nominerade. 
Vill du se den nya avdelningstyrelsen om valdes 
på mötet finns det på nästa blad. 
Avdelningens årsberättelse för 2023 gick ige-
nom på mötet utan anmärkning. Det gjordes ett 
ekonomiskt underskott för 2023 som främst 
berodde på familjedagen på Kålmorden under 
våren. Nästan 2000 medlemmar och familje-
medlemmar till dessa kom till Kålmården till 
kraftigt rabbaterat pris. Denna aktivitet visade 
sig vara den mest uppskattade familjedagen på 
väldigt länge. 
Under förmiddagen av repskapsmötet gjordes 
även val till GS a-kassas stämma.
Det var ca 50 personer på mötet och de flesta 
syns på bilden nedan med avdelningsordförande 
Erik Jonsson i förgrunden.



7

Representantskapsmöte  Avd 3
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Avdelningsstyrelse 2024



9

1:a maj 2024
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 Ordförandeutbildning / Förbundsstyrelsen
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